
Contacto

Teléfono +34 932286500
Correo Electrónico consultalicitaciones@asepeyo.es

Dirección Postal

Vía Augusta, 36
(08006) Barcelona España
ES511

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CP00211/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-05-2024 a
las 13:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Medios de ASEPEYO. Mutua Colaboradora con la Seguridad Social. num. 151
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.asepeyo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nfzyro6nrMYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de 7 equipos de radiodiagnóstico de captación digital directa para
centros asistenciales de Asepeyo

Suministro de 7 equipos de radiodiagnóstico de captación digital directa para centros asistenciales de AsepeyoDescripción 
Valor estimado del contrato 741.277,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 896.945,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 741.277,6 EUR.

Clasificación CPV
33111000 - Aparatos para radiología.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Dirección de Contratación - Nacional
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

-
(00000) Sin especificar España
ES

Condiciones de Licitación

http://www.asepeyo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nfzyro6nrMYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

C/General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 87.328 EUR.
Precio de la oferta más alta 92.309 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

RADIOLOGIA SA
NIF A28047991
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle Pelaya 13
(28110) Algete España
ES300

Contacto

Teléfono 902195770
Correo Electrónico radiologia@radiologia-sa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 622.673,18 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 753.434,55 EUR.

Motivación

Motivación oferta con mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 09/05/2024
Plazo de Formalización Del 31/05/2024 al 19/06/2024

Observaciones: a partir de 31 mayo de 2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales



Lugar

Dirección de Contratación - Nacional
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

-
(00000) Sin especificar España
ES

CP00211/2023: BC

Apertura sobre oferta económica
El día 10/04/2024 a las 09:15 horas
Sobre Oferta Económica y Criterios Automáticos

ES300

Proceso de Licitación

CP00211/2023
Modalidad de contratación pública que promueve la libre concurrencia y transparencia al permitir que cualquier empresa
interesada pueda presentar una oferta dentro de un plazo establecido, y se adjudica a la oferta más ventajosa.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/04/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

2. Mejoras técnicas y servicio técnico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3Z%2BK7fPjLhhq1 DdmE7eaXg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/02/2024

Fecha de publicación 28/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:121291-2024:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3Z%2BK7fPjLhhq1DdmE7eaXg%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:121291-2024:TEXT:ES:HTML


Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000013264237 |  2024-000512840 | Thu, 09 May 2024 13:13:00:931 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91424479189963319760290963117256990381 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d332afc0-1c58-4737-9cf2-f6dcbaa49be1

